
  6月に入ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岸和田市立光明小学校 

学校だより     6月号 

令和  6年 5月 27日 

暑さが日ごとに増してまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

６月になると、雨が多くじめじめした日が続きます。学校で体調不良を訴えてくる子どもの話を

聞きますと、水分をしっかりとれていなかったり、朝食をしっかりと食べていなかったりする様子

がうかがえます。また、持ってきた水やお茶がすぐになくなる、定期的に飲んでいないこともあり

ます。学校でも、こまめに水分補給を促しますので、ご家庭におかれましても、お子さんに応じた量

の水筒を持参するようご配慮いただくとともに、積極的にしっかりと水分を摂取するように、お声

かけいただきたいと思います。 

6 月も本校教育活動にご理解ご協力よろしくお願いいたします。 

6月 行事予定 

就学奨励について 

６月 4 日（火）までに提出を

お願いします。 申請は毎年必

要になります。ご留意くださ

い。 

 

HPを更新しています。 

 日々の光明小学校の様子を HPでもお 

知らせしています。また、学校だよりや 

病院等で必要な意見書などもダウンロー 

ドできますのでぜひ、ご活用ください。 

 
このQRコードから HPにいけます！ 

6/20はオープンデーです。 

  

午前の部、午後の部に分かれてフリー参観（オープンデー）を開催します。１日を通してのお子さんの様子

や、お友達との過ごし方などご覧にいらしていただきたいと思います。 

保護者証、上履きをご持参のうえ、ご来校ください。詳細につきまして 

は別紙をご覧ください。 

7月の主な行事予定 

3日（水）  全学年 5時間授業               １２日（金）～17日（水） 個人懇談会 13時下校 

9日（火）  児童教育相談日（5時間） 自動車文庫    １8日（木） 大掃除 給食終了 5時間授業 

10日（水）  ４時間授業                         19日（金） 終業式 10：30下校 

１１日（木）  児童教育相談日（5時間）              

 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 土

2 日

3 月

4 火
全校

集会
14:15

5 水

6 木

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火 集会 14:15

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火 集会 14:15

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火 集会 14:15

26 水 ※

27 木

28 金

29 土

30 日

14:15 15:10

14:35 15:30

15:30

14:35 15:30

14:15 15:10

15:10

14:35 15:30

社会見学（３年）　給食試食会　 眼科検診（１年、抽） 眼科検診

光明フェスティバル 水泳前健診（抽）

13:30 14:35

引落日 ぴよちゃん広場

　※4年3組の下校は14：35　以外の学年、クラスは13：30となります。

たてわり　 心臓検診（予）

校内研究授業（4-3　5限） 誕生会

学校水泳（幼・1・2年、3・4年）

学校水泳（３・４年、5・6年）

15:10

ぴよちゃん広場

一緒に遊ぼう会
14:35 15:30

社会見学（4年）　
避難訓練

うきうきデー
14:35 15:30

4時間授業 歯科検診（2,4年） 13:30

オープンデー　　　　自動車文庫 うきうきデー 14:15 15:10

14:35 15:30

歯科検診（1年） 15:10

歯科検診（3,4

年）
14:35

ぴよちゃん広場

なかよし

尿検査（予備） 14:15 15:10

14:35

日 曜 朝 学　　校　　行　　事
保健行事

ＰＴＡ行事
幼稚園

13:30 13:30

歯科検診（６年） 歯科検診 15:10

4時間授業（1～3年）　クラブ（５時間目） 耳鼻科検診（抽） 耳鼻科検診

下校時刻

ぴよちゃん広場 14:35 15:30


